檔　　號：113/1501/1
保存年限：10年

第 1 頁　共 2 頁

承辦人：蕭如惠
電話：(02)29760501 分機162簽

日期：中華民國113年12月19日
單位：圖書館採編組

附件：如說明八

主旨：檢陳本校辦理113學年度德國克卜勒文理中學交換學習計

畫，如附件，請核示。

說明：

一、依據新北市政府教育局 113年 11月 1日新北教新字第

1132132875號函辦理。

二、計畫目的：

(一)為推展國際教育，鼓勵學校建立國際夥伴關係及實施多

元國際交流模式，以國際教育旅行，讓學生透過體驗學

習，認識不同國家及文化，提昇其國際視野與競爭力。

(二)為增進本校姊妹校間課程與學生交流，發展雙方長期課

程合作關係。
三、內容：為期兩週出訪德國友校克卜勒文理中學，參與該校

必修及選修課程，住宿於德國接待家庭、於鄰近地區進行

文化交流學習。

四、招募對象：本校高一、高二學生，品行優良、具有學習熱

忱者。

五、交流時間：預計114年7月2日（星期三）~114年7月13日（

星期日），計12日11夜(暫訂)。
六、招募人數：共計15名(需能擔任115年度接待學伴、若能提

供德生住宿家庭者為佳)。
七、相關補助：本計畫另提供機票補助，14位學生可獲得每人

約1萬7,500元補助；1名全額補助(需持特有證明文件之學

生，含具原住民、低收入戶、中低收入戶或身心障礙)可獲

全額補助。

八、詳細計畫內容，如附件。

第 2 頁　共 2 頁

擬辦：俟鈞長奉核後：

一、擬辦理後續學員甄選、培訓事宜。

二、擬請總務處事務組辦理後續招標事宜。

會辦單位：